Чăваш Республикинчи  Шупашкар

хулин «142-мĕш  ача сачĕ»

муниципалитетăн шкул умĕнхи

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

 «Детский сад № 142»» города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

27.07. 2020г.                                                                                                  № 121 –О.д.

О проведении антитеррористических

мероприятий в МБДОУ «Детский сад № 142»

г. Чебоксары в 2020-2021 учебном году

В целях сохранения жизни и здоровья детей и проведения профилактических

мероприятий антитеррористического характера

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по противодействию терроризму в МБДОУ «Детский сад № 142» г.

Чебоксары на 2020-2021 учебный год.

2. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и

техногенного характера в МБДОУ «Детский сад № 142» г. Чебоксары на 2020-2021

учебный год.

3. Утвердить план-график Проведения тренировочных  занятий по эвакуации

сотрудников и воспитанников МБДОУ «Детский сад № 142» г. Чебоксары  в

случае   чрезвычайной ситуации  на 2020-2021 год

4. Всем сотрудникам ДОУ усилить режимные и охранные мероприятия.

5. Рабочим по обслуживанию здания и помещений ДОУ систематически производить

осмотр здания, помещений и территории ДОУ по соблюдению мер

антитеррористического характера .

6. Завхозу А.В. Поповой:                                                                                                       -

взять под личный контроль работу сторожей;

-обеспечивать ежедневное закрытие ворот ДОУ на период нахождения детей с целью

недопущения парковки автомобилей на территории ДОУ.

7. Сторожам –дворникам:                                                                                             -

систематически производить осмотр здания и помещения территории ДОУ с обязательной

отметкой  в специальном журнале, не отлучаться за пределы здания в процессе всего

дежурства.

8.  Воспитателям, младшим воспитателям ДОУ, специалистам:

-ежедневно производить осмотр групповых помещений, кабинетов и территории участков,

лично самим встречать и провожать детей  и родителей, следить за посторонними

предметами, лицами посещающими ДОУ и немедленно при выявлении сообщить

администрации.

9. Педагогам ДОУ планировать занятия по обеспечению безопасности  и алгоритм

действия при возникновении чрезвычайных ситуаций.

10. Организовать работу с родителями воспитанников с целью повышения

бдительности.

11. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  А.В. Попову.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 142» г. Чебоксары:                         __________________Н.А. Васильева

                                       Утверждаю

                                                                          Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 142» г.Чебоксары

_________________ Н.А. Васильева

План – график

Проведения тренировочных занятий по эвакуации сотрудников и воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 142» г. Чебоксары  в случае   чрезвычайной ситуации  на 2020-2021 год

№

п/п

 Дата проведения Темы проводимых занятий и

тренировок

      Ответственный

 1 4 сентября 2020г Отработка действий по эвакуации

сотрудников и воспитанников по

сигналу оповещения при

возникновении ЧС

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

2 20 ноября  2020г Отработка действий по эвакуации

сотрудников и воспитанников при

телефонном сообщении о

террористическом акте

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

3 18 декабря 2020г Отработка действий по эвакуации

сотрудников и воспитанников по

сигналу оповещения при

возникновении возгорания в

музыкальном зале

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

4 19 февраля 2021г Отработка действий по эвакуации

сотрудников и воспитанников по

сигналу оповещения при сообщении

о заложенном взрывном устройстве

на 1 этаже

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

5 15 апреля 2021г Отработка действий по эвакуации

сотрудников и воспитанников по

сигналу оповещения при

возникновении ЧС

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

6 2 Июня 2021г  Порядок эвакуации сотрудников и

воспитанников при возникновении

очага возгорания на 1 этаже          в

музыкальном зале при проведении

массового мероприятия

Заведующий

хозяйством Попова

А.В.

		2021-02-10T14:28:59+0300
	Васильева Надежда Анатольевна